PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.01.2017   № 11-п
                  с. Черноярово
Об утверждении плана мероприятий по предупреждению пожаров и укреплению пожарной безопасности на территории Чернояровского сельсовета.

      В целях реализации полномочий по обеспечению мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2008г. № 123-ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», повышения уровня противопожарной защиты объектов жизнеобеспечения, объектов частного и муниципального жилого фонда, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения на территории администрации сельсовета:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров и укреплению пожарной безопасности на территории Чернояровского сельсовета согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Чернояровского сельсовета                                                         Ю.И. Плотников

Разослано: администрации района, прокурору района.

Приложение

к постановлению

№ 11-п от 23.01.2017

План  мероприятий по предупреждению пожаров и укреплению пожарной безопасности на территории сельсовета.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовка и проведение бесед с населением по вопросам пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация сельсовета

	2
	Организация и проведение рейдов по соблюдению пожарной безопасности граждан проживающих на территории Чернояровского сельсовета , в том числе по проверке временно бесхозных строений, а также мест возможного проживания лиц, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация сельсовета
Рабочая группа

	3
	Распространение информации по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах
	Пожароопасный период
	Администрация сельсовета

Рабочая группа

	4
	Проверка источников противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Администрация сельсовета

	5
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров.
	постоянно
	Администрация сельсовета

	6
	Проведение работы по развитию пожарного добровольчества
	1 квартал 2017
	Администрация сельсовета